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上海爱建集团股份有限公司  

关于获得政府补助的公告  

  

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示: 

 获得补助金额：上海爱建集团股份有限公司（以下简称“爱建集团”或

“公司”）及其下属子公司自 2023 年 2 月 10 日至 2023 年 5 月 29 日期

间，累计收到政府补助资金共计人民币 73,674,100 元（未经审计） 

 对当期损益的影响：上述补助均为与收益相关的政府补助 

 

一、获得补助的基本情况 

(一) 获得补助概况 

2023 年 2 月 10 日至 2023 年 5 月 29 日期间，爱建集团及其下属子公司累计

收到与收益相关的政府补助资金共计人民币 73,674,100 元（未经审计），占公司

最近一期经审计归属于上市公司股东的净利润的 15.29%。具体情况如下： 

(二) 具体补助情况 

单位：元 

序

号 

获得时

间 
发放单位 发放事由 补助依据 

补助

类型 
补助金额 

1 

2023 年

3 月至

2023 年

5 月 

上海市黄浦

区金融服务

办公室 

重点企业产

业扶持资

金，用于生

产发展 

重点企业产

业扶持资金

发放通知 

与收益

相关 

      

63,200,000.00  

2 
2023 年

5 月 

中国（上

海）自由贸

易试验区管

2021 年度财

政补贴 

浦财扶保

[2022]第

00232 号 

与收益

相关 

         

418,000.00  



理委员会保

税区管理局 

 

 

3 

2023 年

2 月至

2023 年

5 月 

中国上海自

由贸易试验

区临港新片

区管理委员

会 

安商安育 

《中国（上

海）自由贸

易试验区临

港新片区关

于积极发挥

财政扶持政

策作用支持

经济高质量

发展的意

见》有关规

定 

与收益

相关 

           

23,100.00  

4 
2023 年

4 月 

天津东疆综

合保税区管

理委员会 

2021 年度企

业发展专项

资金 

关于《关于

上海华瑞融

资租赁有限

公司与东疆

保税港区进

一步加深合

作的报告》

的复函 

与收益

相关 

       

7,400,000.00  

5 
2023 年

3 月 

上海市黄浦

区财政 

第一批产业

扶持资金 

上海市黄浦

区金融服务

办公室《重

点企业产业

扶持资金发

放通知》编

号 2023-5-

3-061 

与收益

相关 

       

2,500,000.00  

6 
2023 年

3 月 

上海市长宁

区虹桥临空

经济园区办

公室 

产业扶持 见合作协议 
与收益

相关 

         

133,000.00  

合计 73,674,100.00 

 

二、补助的类型及其对公司的影响 

公司按照财政部《企业会计准则第 16 号——政府补助》的相关规定确认上

述事项，划分补助类型并进行会计处理。公司 2023 年 2 月 10 日至 2023 年 5 月

29 日期间共收到政府补助金额 73,674,100 元，均为与收益相关的政府补助，对

公司 2023 年度利润将产生一定影响。具体的会计处理以会计师年度审计确认后



的结果为准，请广大投资者注意投资风险。 

 

 

特此公告。 

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn），敬请广大投资者注意投资风险。 

 

 

上海爱建集团股份有限公司 

2023 年 5 月 31 日 

 


